Gablemo de Chile ORD.:N°__ 4155 /PRE-1N°__ 57 /

ANT.: Oficio N° 33086 de 08.03.23 de la H.
Camara de Diputados, Ingreso Subtel N°
37727 de 10.03.2023.

MAT.: Remite informacion sobre nUmeros de
habitantes sin cobertura telefonica de Ia
Region de Aysén del General Carlos Ibafiez
del Campo.

SANTIAGO, Marzo 24 de 2023.

DE: MINISTRO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

A : HONORABLE DIPUTADO, RENE ALINCO BUSTOS

1. Mediante el Oficio citado en antecedente, en el cual solicita informe sobre las zonas y el
nimero de habitantes sin cobertura telefonica moévil e internet en la Region de Aysén del
General Carlos Ibafiez del Campo.

2. Al respecto, comunico y adjunto a Ud. la informacién de las zonas censales (urbanas) y
localidades (rurales) de la Regién de Aysén del General Carlos Ibafiez del Campo sin
cobertura telefénica mévil e internet, y el nimero de habitantes correspondiente al Censo

2017.
Saluda atentamente a Ud.,
/b @ /\Jr\(J\{\
JUAN CA.RLOS MURNOZ ABOGABIR
1 71\/hmtsrt,rqrdq_jransportes y Telecomunicaciones
CMR/CAS/VRC/’ CHC/AVM
DISTRIBUCION:

Interesado: H. Diputado René Alinco Bustos, rene.alinco@congreso.cl

- Luis Rojas Gallardo, Prosecretario de la Camara de Diputados. Irojas@congreso.cl
- Gabinete Subtel

- Division Politica Regulatoria y Estudios

- Oficina de Partes.




ZONAS CENSALES URBANAS - REGION DE AYSEN
Sin servicio movil
Poblacidon

Censo 2017
COYHAIQUE LAS BANDURRIAS 11101111001 13

NOMBRE_COMUNA NOMBRE DISTRITO CENSAL Codigo Censal




LOCALIDADES RURALES - REGION DE AYSEN

Sin servicio movil

COMUNA

NOMBRE LOCALIDAD

Cadigo Censal

Poblacion

Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén

BAHIA ANNA PINK
BAHIA ERASMO
CALETA ANDRADE

CAMINO A PUERTO CHACABUCO

CAMINO EL BLANCO
CAMINO VIVIANA

CARRETERA AYSEN-COYHAIQUE

CASCADA LA VIRGEN
COSTA NIREGUAO NORTE
EL BALSEO

EL VIVIANA
EMPERADOR GUILLERMO
ESTERO CHACABUCO
ESTERO CHASCO
ESTERO COPA

ESTERO SONIA
FARELLONES

FIORDO CUPQUELAN
FIORDO QUITRALCO
GRUPO HERRERA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA

ISLA CHACULAY

ISLA CLEMENTE

ISLA DRING

ISLA ELENA

ISLA ESTER

ISLA GARRIDO

ISLA GUERRERO

ISLA HUMOS

ISLA LUZ

ISLA MELCHOR

ISLA NALCAYEC

ISLA SIMPSON

ISLA SIMPSON

ISLA TANGBAC

ISLA VICTORIA
KILOMETRO VEINTITRES

11201052003
11201052004
11201062005
11201072006
11201042007
11201022008
11201012009
11201032010
11201022011
11201012012
11201012013
11201022014
11201072015
11201052016
11201062017
11201022018
11201032019
11201052020
11201072021
11201062022
11201012901
11201022901
11201042901
11201052901
11201062901
11201072901
11201062023
11201062024
11201062025
11201062026
11201062027
11201062028
11201062029
11201062030
11201062031
11201062032
11201052033
11201052035
11201062035
11201062036
11201062037
11201032038

Censo 2017
14

0

229

54
20
52
29
32
17
35
60
41

70

78
23
21
172
16
10
14
19
208
31
18
38

37
11
20
14
68
155
15
15
49
112
79
41



Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén
Aisén

Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Chile Chico
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes

LAGO RIESCO

LAGO ZENTENO
PASARELA CIFUENTES
PUERTO AGUIRRE
PUERTO BONITO
PUERTO CHACABUCO
PUERTO PIEDRAS
PUNTA ANGOSTA
PUNTA PESCADORES
PUNTA SOBENES

RIO DE LOS PALOS
RiO MANIGUALES NORTE
RIO MANIGUALES SUR
RIO TURBIO

RUTA SIETE

SENO ELISA

VALLE EXPLORADORES
VALLE LAGUNA

VALLE PANGAL

VALLE VERDE

VALLE VERDE

VILLA LOS TORREONES
VIVIANA SUR

BAHIA JARA

CHILE CHICO

EL CEBALLO
INDETERMINADA
INDETERMINADA
LAGO BERTRAND
LAGO PLOMO
PUERTO BERTRAND
RIO LEON

RIO SOLER

BAHIA SANTO DOMINGO
CANAL REFUGIO
INDETERMINADA
INDETERMINADA

ISLA CANALAD

ISLA CONCOLA

ISLA FILOMENA

ISLA FORSYTH

ISLA MAGDALENA
ISLA MARTA

ISLA MIDHURTS

ISLA TANGBAC

ISLA TERESA

ISLA TRANSITO

11201072040
11201042041
11201022043
11201062044
11201052046
11201072047
11201012049
11201072050
11201052051
11201052052
11201012055
11201022057
11201022058
11201022061
11201022062
11201062063
11201052064
11201042065
11201012066
11201012067
11201042067
11201032068
11201032070
11401012001
11401012002
11401012003
11401012901
11401052901
11401032005
11401032006
11401032009
11401042011
11401032012
11202052001
11202052002
11202012901
11202052901
11202012003
11202042004
11202042005
11202042006
11202012007
11202042008
11202042009
11202062010
11202042011
11202042012

38
12
44
541

17
19
39

148
58
50

14
47

13
37
98

149
21
60

572

91
42
10

118
53

18
30
40
10
36
18
39
89
27

13
25
39



Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cisnes
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Cochrane
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique

ISLA TUAP

ISLA WILLIAM

ISLA YALAC

LA JUNTA
MELIMOYU

PLAYAS BLANCAS
RAUL MARIN BALMACEDA
RIO PICACHO
CHACRAS EMBARCADERO
CHACRAS TAMANGO
COCHRANE

EL MAITEN

EL MAITEN
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
LAGO COCHRANE
LAGO ESMERALDA
LAGO VARGAS

LOS NADIS

LOS NADIS

RO BAKER

RIO COCHRANE

RIO COCHRANE

RIO NEFF

SAN LORENZO
TRES LAGOS

VALLE CHACABUCO
ALTO MANIGUALES
BAGUALES

BANO NUEVO
CAMPO GRANDE
CERRO GALERA
CERRO NEGRO
CERRO ROSADO
COYHAIQUE
COYHAIQUE ALTO
EL RICHARD

EL RICHARD
EMPERADOR GUILLERMO
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
LAGO ATRAVESADO
LAGO ATRAVESADO
LAGO CARO

11202042013
11202042014
11202052015
11202022016
11202052017
11202012018
11202052021
11202032022
11301012002
11301012003
11301022004
11301032005
11301042005
11301012901
11301022901
11301032901
11301072901
11301022008
11301022009
11301052010
11301052011
11301062011
11301032013
11301012014
11301022014
11301042015
11301022016
11301022017
11301012018
11101092002
11101022003
11101032005
11101092007
11101052008
11101112009
11101022010
11101122011
11101112012
11101022016
11101032016
11101022017
11101032901
11101052901
11101092901
11101062020
11101072020
11101082021

16
43
10
280
79

239

26
78
13
30

26
25
26
15
13
14
28
16
23
47

20
16
78
16
56
92
11
53
29
76
198
53
206
54

16
20
43
50
39
37
190



Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Coyhaique
Guaitecas
Guaitecas
Guaitecas
Lago Verde
Lago Verde
Lago Verde
Lago Verde
Lago Verde
Lago Verde
Lago Verde
O'Higgins
O'Higgins
O'Higgins
O'Higgins
O'Higgins
O'Higgins
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez
Rio Ibafiez
Rio Ibdfez

LAGO CASTOR
LAGO ELIZALDE
LAGO ELIZALDE
LAGO FRIiO

LAGO LA PALOMA
LAGO LA PALOMA
LAGO NORTE
LAGO POLLUX

LAS BANDURRIAS
LAS HORQUETAS
MANO NEGRA
NIREGUAO
RODEOS LOS PALOS
SEIS LAGUNAS
VISTA HERMOSA
INDETERMINADA
MELINKA
REPOLLAL
INDETERMINADA
ALTO RIO CISNES
ALTO RIO CISNES
INDETERMINADA
INDETERMINADA
LA TAPERA

RIO FIGUEROA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
LAGO O'HIGGINS
RO BRAVO

RIO MAYER

RIO VENTISQUERO
INDETERMINADA
ALTO RIO IBANEZ
BAJADA DE IBANEZ
CAMINO A PENINSULA LEVICAN
EL AVELLANO

EL MANSO

EL MANSO
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
INDETERMINADA
LA BALSA

LAGO ALTO LAPPARENT
LAGO LAPPARENT
LAGO TRANQUILO

11101042022
11101062023
11101072023
11101042024
11101062025
11101072025
11101032026
11101042027
11101112029
11101052030
11101022031
11101032032
11101032034
11101072035
11101052039
11203012901
11203012004
11203012005
11102992999
11102032001
11102042001
11102022901
11102042901
11102032003
11102022005
11302992999
11302032901
11302022001
11302012002
11302042003
11302032004
11402992999
11402042001
11402012004
11402022006
11402052008
11402032010
11402042010
11402012901
11402022901
11402032901
11402042901
11402052901
11402012011
11402032013
11402032014
11402062015

27
54

47
24
15
52
77
304

55
257
31
109
62
75
32
31

56

26
13

o

10
29

59

31

18
64

(Yo}

16
13
27
22
15
32

22
14
36



Rio Ibafiez
Rio Ibaiez
Rio Ibafiez
Rio Ibaiiez
Rio Ibafiez
Rio Ibaiiez
Rio Ibafiez
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel
Tortel

PENINSULA LEVICAN
RIO CAJON

RIO CLARO

RIO ENGANO

RIO ENGANO

RIO SIN NOMBRE
VALLE RiO EXPLORADORES
ANGAMOS
BROWN

CANAL BAKER
CANAL MARTINEZ
CANAL PLAZA
FIORDO MITCHEL
FIORDO STEELLE
FIORDO STEFFENS
INDETERMINADA
ISLA SAN PEDRO
RIO BAKER

RO BRAVO

RIO PASCUA
TORTEL

VENTISQUERO JORGE MONTT

11402022017
11402042022
11402032023
11402062024
11402072024
11402032025
11402062026
11303012001
11303012002
11303012003
11303012004
11303012005
11303012006
11303012007
11303012008
11303012901
11303012009
11303012010
11303012011
11303012012
11303012013
11303012014
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445
8

TOTAL 9.450



